
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 333     Data 02/11/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Comune Petralia Sottana (83000710828); 
Importo: € 247,91; 

Norma o titolo: Determina N. 333 Responsabile del Settore Amministrativo; 
Ufficio e funzionario: Dott. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Quota compartecipazione Commissione gara; 
LINK: ; 

 

 
  

 
 

Oggetto: Impegno somma e liquidazione al Comune di Petralia Sottana - 

Capofila del Distretto Socio Sanitario n. 35 - per il pagamento 

della quota di compartecipazione dei compensi dovuti ai 

componenti della commissione di gara “Potenziamento UPI per 

disabili” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso: 

 

Che con nota prot. n. 1734 del 16 febbraio 2018, il Comune di Petralia Sottana – Capofila 

del Distretto Socio - Sanitario n. 35, ha chiesto a questo Comune la compartecipazione alla 

Commissione di gara per l’appalto della gestione dell’UPI per disabili di cui all’azione n. 2 del 

Piano di zona 2013/2015, in modo da garantire la continuità del servizio che andrà a scadere nel 

mese di maggio p.v.; 

 

Che i costi per il funzionamento della Commissione di gara non sono previsti dal Piano di 

zona e devono essere sostenuti da tutti i Comuni del Distretto e distribuiti secondo un criterio che 

potrebbe essere quello di 1/9 della spesa per ogni Ente; 

 

Che questo Ente con nota prot. n. 2321 del 21.02.2018 ha comunicato la propria 

disponibilità alla compartecipazione della spesa per il funzionamento della Commissione di gara; 

 

Che con nota prot. n. 1734 del 16 febbraio 2018, il Comune di Petralia Sottana – Capofila 

del Distretto Socio - Sanitario n. 35, ha comunicato la quota di compartecipazione per il pagamento 

dei compensi dovuti ai componenti della Commissione di gara per l’affidamento della gestione del 

“Potenziamento UPI per disabili”, che ammonta ad € 2.231,21; 

 

Considerato che la quota pro capite spettante al Comune di Castellana Sicula ammonta ad € 

247,91; 

 

 Ritenuto, pertanto, che occorre impegnare la somma necessaria per la suddetta 

compartecipazione con regolare atto; 

 

Quanto sopra premesso , 

 

Visti: 

o il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

o il vigente Regolamento di contabilità;  

o La documentazione in atti; 

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 
 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 247,91, necessaria per il pagamento della quota di 

compartecipazione dei compensi dovuti ai componenti della commissione di gara per 

l’affidamento della gestione del “Potenziamento UPI per disabili , di cui al Piano di Zona 

2013/2015 – 1^ Annualità – Azione 2, imputazione al codice di bilancio 1.02 -01.04.01.02 

capitolo 1475, del bilancio 2018, esecutivo ai sensi di legge; 

 

2. di liquidare e pagare la predetta somma di € 247,91 al Comune di Petralia Sottana – 

Capofila del Distretto Socio Sanitario n. 35 – sul conto di tesoreria unica indicato in atti; 

 



3. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Settore Economico 

Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 

4. di dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il 

settore Amministrativo 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 f.to Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, 02.11.2018                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                          f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 1475 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 471/18 

 

€ 247,91 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€___________________ 

 



 

 
Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

